государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области  средняя общеобразовательная школа пос. Комсомольский

муниципального района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ №327-ОД

от 25 сентября 2023 года

«Об организации   платных образовательных услуг»

В связи с поступившими заявлениями от родителей, в целях удовлетворения

запросов обучающихся и родителей, с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным

кодексом РФ, Федеральным законом   «Об Образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. №273-ФЗ, Законом РФ «О защите прав потребителей, постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, приказом

министерства образования и науки Самарской области №104-од от 08.06.2011г. «Об

утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за

услуги (работы,), относящиеся к основным видам деятельности подведомственному

министерству образования и науки Самарской области государственного бюджетного

учреждения, оказываемые им сверхустановленного государственным заданием, а

также в случаях, определенных федеральными законами в пределах установленного

государственного задания», Уставом ГБОУ СОШ пос. Комсомольский, Положением

о платных образовательных услугах в ГБОУ СОШ пос. Комсомольский.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить с 07.10.2023г. перечень платных образовательных услуг и  плату

за платные образовательные услуги. (Приложение 1)

 2. Открыть с 07 октября 2023 г.

2.1. Две группы «Школа дошкольника» для подготовки детей 5-6 лет к школе.

(Приложение 2)

 3. Назначить сотрудников школы:

заместителем директора по организации платных образовательных услуг – Громко

Ирину Александровну,

бухгалтером – Качалову Анастасию Алексеевну,

учителями в «Школу дошкольника» Босову Людмилу Николаевну и Горбачеву

Марину Алексеевну,

педагогом–психологом в «Школу дошкольника» –  Кузнецову Ольгу Харитоновну;

уборщиком служебных помещений – Желовникову Нину Петровну.

 4. Организовать занятия:

4.1. в «Школе дошкольника» с 07 октября 2023 года по 11 мая 2024 года в

соответствии с учебно-календарным графиком (Приложение 3)

 5. Утвердить:

5.1. Учебный план «Школы дошкольника» (Приложение 4)

5.2. Программу «Школы дошкольника» (Приложение 5)

5.3. Расписание занятий «Школы дошкольника» (Приложение 6)

5.4. Режим работы «Школы дошкольника»:

08.30-09.00 – прием детей

09.00-09.25 – 1 занятие

09.35-10.00 – 2 занятие

10.10-10.35 – 3 занятие

10.45-11.10 – 4 занятие

11.20-11.45 – консультация родителей

5.5. Штатное расписание «Школы дошкольника», (Приложение 7)

6. Утвердить порядок определения платы за оказание образовательных услуг:

6.1. Расчет затрат на оплату труда персонала «Школы дошкольника», (Приложение 8)

6.2. Расчет затрат на материальные запасы «Школы дошкольника», (Приложение 9)

6.3. Начисление амортизации оборудования не производить (Приложение 10)

6.4. Расчет накладных  затрат «Школы дошкольника», (Приложение 11)

6.5. Расчет размера платы на оказание услуг (Приложение 12)

 6. Контроль  исполнения приказа возложить на Громко Ирину Александровну,

заместителя директора  по учебно-воспитательной работе, Качалову А.А., главного

бухгалтера ОУ.

Директор школы                          Фенюк А.Н.

С приказом ознакомлены:

Громко И.А.

Качалова А.А.

Кузнецова О.Х.

Босова Л.Н.

Горбачева М.А.

Желовникова Н.П.

Утверждаю

Директор школы:____________________

Фенюк А.Н.

 Приложение 1

К приказу №327-ОД  от 25.09.2023 г.

Стоимость платных образовательных услуг:

1 «Школа дошкольника» - 750 рублей в месяц.

Утверждаю  Приложение 2

Директор

школы:____________________

Фенюк А.Н.

К приказу №327-ОД  от 25.09.2025 г.

Список детей   Школы дошкольника
№

Фамилия, имя, отчество Дата

рождения

Фамилия, имя, отчество Дата

рождения

1.  Ашаткина Милана Сергеевна 24.10.2017 Алексеева Александра Алесеевна 10.03.2017

2.  Вернер Елизавета Владимировна 24.05.2017 Аталикова Евгения Дмитриевна 13.09.2017

3.  Болкунов Захар Максимович 23.03.2017 Асатрян Анаит Давидовна 18.05.2017

4.  Воронин Виталий Михайлович 13.09.2017 Васильева Виктория 30.12.2016

5.  Горбунов Матвей 02.03.2017 Германова Кристина Максимовна 30.03.2017

6.  Данченко Дмитрий Викторович 29.06.2017 Игнатьев Ярослав 17.06.2017

7.  Ерофеев Артём 28.09.2017 Кудряшова Ирина Александровна 24.01.2017

8.  Кирилов Александр 04.05.2017 Манцерова Полина Сергеевна 10.12.2017

9.  Кирилова Полина Сетгеевна 25.05.2017 Нетребский Егор Дмитриевич 12.10.2016

10.  Малёва Ангелина 13.07.2017 Руденко Ярослав Сергеевич 31.03.2017

11.  Митюкова Мария Денисовна 04.02.2017 Степанов Александр Васильевич 05.03.2017

12.  Мосин Артём  24.04.2017 Стругова Виктория Сергеевна 22.05.2017

13.  Пыхтин Денис Сергеевич 24.08.2017 Шишкина Елена Дмитриевна 12.10.2017

14.  Чуксин Артём Александрович 28.12.2017 Щеголев Денис Витальевич 05.01.2017

15.  Шамина Дарья Алексеевна 01.11.2016

16.  Шидакова Дарья Ильинична 01.08.2017

Утверждаю  Приложение 3

Директор

школы:____________________

Фенюк А.Н.

К приказу №327-ОД  от 25.09.2023 г.

УЧЕБНО-КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

«Школы дошкольника»

 Сентябрь Октябрь  Ноябрь

Сб      7 14 21 28    11 18 25  Сб

 Декабрь  Январь  Февраль

Сб  2 9 16 23   13 20 27  3 10 17 24  Сб

 Март  Апрель  Май

Сб  2 16    3 13 20 27  4 11    Сб

Утверждаю  Приложение 4

К приказу №327-ОД  от 25.09.2023 г.

Директор

школы:____________________

Фенюк А.Н.

Учебный план

«Школы дошкольника» на 2023-2024 учебный год

№

название учебной

дисциплины

кол-во

часов в

неделю

кол-во

часов в месяц

кол-во

часов в год

1. Развитие речи 1 4 28

2. Обучение  письму и грамоте 0,5 2 14

3. Математические ступеньки 1 4 28

4. Зеленая тропинка 0,5 2 14

5. Конструирование 0,25 1 7

6. Искусство и культура 0,25 1 7

8. Здоровье и физическая культура 0,25 1 7

9. Занятия по коррекции  0,25 1 7

10. ИТОГО 4 16 112

Утверждаю

Директор

школы:____________________

Фенюк А.Н.

 Приложение 6

К приказу №327-ОД  от 25.09.2023 г.

Расписание занятий «Школы Дошкольника»

№

время 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

1 9.00-9.25 Развитие речи Математические

ступеньки

Развитие речи Математические

ступеньки

2 9.35 – 10.00 Математические

ступеньки

Развитие речи Математические

ступеньки

Развитие речи

3 10.10 -10.35 Обучение

письму и

грамоте

Зеленая тропинка Обучение  письму и

грамоте

Зеленая тропинка

4 10.45 -11.10 Искусство и

культура

Конструирование Здоровье и

физическая

культура

Занятия по

коррекции

		2023-10-18T14:35:01+0400
	Фенюк А. Н.